
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Саянского района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Агинское 

12.03.2014г.            № 164-п 
 

 

«Об организации работы призывной 

комиссии в период весеннего призыва 

граждан 1987-1996 г.г. рождения на  

военную службу в апреле-июле 

2014 года»  

 

 В целях организованного призыва на военную службу граждан, в соответствии с 

Федеральным Законом от 28.03.1998 г. № 53- ФЗ «О воинской обязанности и военной 

службе», Постановлением Правительства Российской Федерации  от 11.11.2006 № 663 

«Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской 

Федерации», на основании ст.81Устава района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Призвать на военную службу граждан, родившихся в 1987-1996 годах, не 

имеющих права на отсрочку от призыва, а также граждан 1987-1996 годов рождения, у 

которых истекли отсрочки. Призыв граждан осуществлять в период с 1 апреля по 15 июля 

2014 года.  

2. Утвердить состав призывной комиссии Саянского района на период весеннего 

призыва 2014 года (приложение № 1).  

3. Утвердить план работы призывной комиссии Саянского района при проведении 

весеннего призыва 2014 г. (приложение № 2). 

 4. Утвердить медицинскую комиссию в следующем составе: 

Врач-терапевт     Вотина Ольга Олеговна  

Врач-хирург                Зеер Виктор Иванович    

Врач-невролог     Соколова Любовь Ивановна  

Врач-офтальмолог               Хохлова Ирина Евгеньевна  

Врач-стоматолог     Сумароков Владимир Михайлович  

Врач-отоларинголог              Ковалевская Анастасия Владимировна  

Врач-психиатр     Василкова Марина Александровна  

Врач-дерматовенеролог                                   Лепихина Галина Павловна 

 5. Утвердить резервную медицинскую комиссию в  составе: 

Врач-хирург                Драцкий Сергей Иванович 

Врач-терапевт     Филатова Яна Викторовна 

Врач-стоматолог     Шульга Елена Ивановна 

Врач-отоларинголог              Миллер Юрий Васильевич 

 



  

6. Рекомендовать главам сельских администраций, руководителям организаций 

района, руководителям учебных образовательных организаций совместно с отделом 

военного комиссариата Красноярского края по Саянскому району в соответствии с  

Федеральным Законом от 28.03.1998 г. № 53- ФЗ «О воинской обязанности и военной 

службе» обеспечить: 

- оповещение граждан о вызове в отдел военного комиссариата Красноярского края 

по Саянскому району и возможность своевременной явки граждан по вызову отдела   

военного комиссариата Красноярского края по Саянскому району; 

 - предоставление указанных в повестках документов. 

 7. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий Саянского района 

выделять автомобильный транспорт в период проведения призыва с 1 апреля по 15 июля  

2014 года на основании Федерального закона № 53-ФЗ «О воинской обязанности и 

военной службе» от 28.03.1998 года, Федерального закона  № 61-ФЗ «Об обороне» ст.8, 

Постановления правительства №704 от 01.12.2004 года  в соответствии с приложением № 

3. 

 8. Рекомендовать И.О. главного врача КГБУЗ «Саянская РБ» (Хохлова И.Е.): 

 - обеспечить внеочередное клинико-амбулаторное и стационарное обследование 

(лечение) граждан, подлежащих призыву на военную службу; 

 - своевременно   направить врачей-специалистов на медицинское 

освидетельствование призывников на медицинскую  комиссию и учебно-методические 

сборы   по адресу: с.Агинское, ул.Школьная, 17 (помещение отдела ВККК по Саянскому 

району) 14, 15, 16, апреля с 9.00 до 13.00 часов в соответствии с план-графиком 

приложение № 4. 

 -  во взаимодействии с отделом военного комиссариата Красноярского края по 

Саянскому району вести строгий учет призывников, прошедших медицинское 

обследование, своевременно  информировать отдел военного комиссариата 

Красноярского края  по Саянскому району о направлении и завершении их 

дополнительного обследования (лечения). 

 9. Рекомендовать начальнику Саянского отделения полиции   ОП МВД РФ 

«Ирбейский»   (Рябцеву В.Ю.)  на основании совместного приказа МО РФ, МВД РФ, 

Федеральной миграционной службы № 366/789/177 от 10.09.2007 г. «Об утверждении 

инструкции об организации взаимодействия военных комиссариатов, органов внутренних 

дел и территориальных органов федеральной миграционной службы в работе по 

обеспечению исполнения гражданами РФ воинской обязанности»: 

 - проводить розыск и при наличии законных оснований, доставление граждан, 

уклоняющихся от   призыва на военную службу; 

 -  организовать дежурство наряда полиции по охране  общественного порядка в 

отделе военного комиссариата Красноярского края по  Саянскому району при отправке 

граждан на сборный пункт   Красноярского края  

- организовать дежурство наряда полиции по охране  общественного порядка в 

отделе военного комиссариата Красноярского края по  Саянскому району во время 

 проведения медицинской комиссии в помещении отдела ВККК по Саянскому 

району  (Приложения №5). 

 10. Рекомендовать начальнику отдела военного комиссариата Красноярского края 

по Саянскому району  (П.С.Почекунин): 

-  направлять  в ходе весеннего призыва граждан на военную службу, письменные 

обращения в ОП МО МВД РФ «Ирбейский» об обеспечении прибытия на мероприятия, 

связанные с призывом на военную службу, персонально указанных в письменном 



обращении, оповестить которых в установленном порядке не представлялось возможным, 

с приложением повесток,  подлежащих вручению  им в случае установления фактического 

местонахождения, согласно приложения № 1 и 2 к инструкции совместного приказа № 

366/789/197 от 10.09.2007 г. «Об утверждении инструкции взаимодействия военных 

комиссариатов, органов внутренних дел и территориальных органов федеральной 

миграционной службы в работе по обеспечению исполнения гражданами Российской 

Федерации воинской обязанности»; 

 - информировать население через средства массовой информации о ходе призыва на 

военную службу и направления на альтернативную гражданскую службу; 

 - представить информацию в администрацию Саянского района в течении 10 дней 

после окончания призыва граждан на военную службу об его итогах. 

 - 11.04.2014 г. провести однодневные инструкторско-методические  сборы с 

членами призывной   комиссии в отделе ВККК по Саянскому району в 14.00 часов. 

 11. МКУ «Отделу молодежной политики, физической культуры и спорта» 

(Новикова Е.А.) организовать и провести  торжественные проводы граждан, призванных 

на военную службу, «Дня призывника» 30 апреля 2014 года. 

 12.Муниципальному казенному учреждению «Отдел культуры администрации 

Саянского района» (Бранчукова Л.В.) предоставлять транспортные средства для перевозки 

призывников до сборного пункта г.Красноярска. 

 13.Организационно-правовому отделу администрации района           (Корнющенко 

О.Н.) произвести рассылку постановления согласно листу рассылки. (Приложение № 6).  

 14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Саянского района по социальным вопросам и общественно-

политической работе (Тамошенко П.С.) 

 15. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

  

 

 

  Глава администрации района                         Т.Подоляк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                               « СОГЛАСОВАНО» 

ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ САЯНСКОГО РАЙОНА                                      

                                                                           Т.ПОДОЛЯК 

       

 «_______» __________________________________ 2014 г. 

 

 

 

СОСТАВ  

основной и резервный  призывной комиссии Саянского района призыва  граждан   

1987-1996 годов рождения на военную службу и направления на альтернативную 

гражданскую службу в апреле-июле 2014 года  

 

Подоляк      - глава  администрации Саянского             

Тимофей Тимофеевич                       председатель призывной комиссии 

 

Гребнев                            - зам.главы администрации Саянского района 

Владимир Владимирович*                 председатель призывной комиссии 

 

Почекунин                 - начальник   отдела ВККК по Саянскому району 

Петр Сергеевич                                  заместитель председателя призывной комиссии 

  

Тикко                    - начальник  отделения  подготовки и призыва              

Людмила   Ивановна*                        граждан на военную службу отдела ВККК по                                                                               

                                                              Саянскому району, заместитель председателя 

                                                              призывной комиссии                                                    

      

Коркунова     - фельдшер отдела ВККК по Саянскому району                     

Елена Юрьевна       секретарь комиссии 

 

Баженова         - секретарь ВВК, медсестра ЦРБ 

Наталья Васильевна *   

 

Вотина                   - врач, руководящий   работой по                           

Ольга Олеговна                                  работой по медицинскому освидетельствованию                   

                                                              граждан, подлежащих призыву на военную службу              

 

Филатова                 - врач, руководящий   работой по                           

Яна Викторовна*                                работой по медицинскому освидетельствованию                   

                                                                          граждан, подлежащих призыву на военную службу 

 

Рябцев   - начальник отделения полиции МО МВД 

Виталий Юрьевич                              России «Ирбейский»      

 

Базылев     - представитель органа внутренних дел 

Владимир Владимирович*                                       

  

Рябцева  - руководитель управления   образования  

Елена Витальевна  администрации Саянского района 

 

Никишина  - ведущий специалист отдела образования  

Наталья Геннадьевна*  администрации района 

 

 



Гарцук  директор Государственного учреждения центра  

Василий Иванович                             занятости населения Саянского района   
 

Тюгаева   Татьяна                        инспектор – профконсультант центра   

Борисовна*                                        занятости населения по Саянскому району    
 

 

 

Начальник отдела ВККК по Саянскому району 

                                   П.Почекунин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

МИНИСТЕРСТВО ОБОРОНЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНОБОРОНЫ РОССИИ) 
 

 

ВОЕННЫЙ КОМИССАРИАТ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

Отдел по Саянскому району 
 

              663580 Красноярский край, Саянский район, 

                        с. Агинское, ул. Школьная, 17 
 

«_____»__________ 2014 г. №  

 

 

ВОЕННОМУ КОМИССАРУ  

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

(для НО-1 ) 
 

 

 

 

 

Представляю Вам основной и резервный состав призывной комиссии Саянского района.   

Приложение – 2 листа. 

 

 

                      НАЧАЛЬНИК   ОТДЕЛА ВККК ПО САЯНСКОМУ РАЙОНУ 

                                                           

                                                                                           П.Почекунин 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к Постановлению Главы администрации 

Саянского района 

от __________________ № ___________ 

 

 

ПЛАН 

 

работы призывной комиссии Саянского района Красноярского края 

при проведении призыва граждан 1987 – 1996 годов рождения 

 на военную службу весной  2014 года. 

 

 

 

           1. И.О. главного врача КГБУЗ « Саянская РБ» Хохловой И.Е. организовать 

медицинское освидетельствование граждан, подлежащих призыву на военную 

службу в апреле – июле  2014 года,  для чего выделить  следующих специалистов:  

    основной состав: 

 

врач- терапевт Вотина Ольга Олеговна врач-терапевт краевого 

государственного 

бюджетного учреждения 

здравоохранения  

«Саянская районная 

больница» 

врач-хирург Зеер Виктор Иванович врач-хирург краевого 

государственного 

бюджетного учреждения 

здравоохранения  

«Саянская районная 

больница» 

врач-невролог Соколова Любовь 

Ивановна 

врач-невролог краевого 

государственного 

бюджетного учреждения 

здравоохранения  

«Саянская районная 

больница» 

врач-офтальмолог Хохлова Ирина 

Евгеньевна 

врач- офтальмолог  

краевого 

государственного 

бюджетного учреждения 

здравоохранения  

«Саянская районная 

больница» 

врач-стоматолог Сумароков Владимир 

Михайлович 

врач-стоматолог краевого 

государственного 

бюджетного учреждения 



здравоохранения  

«Саянская районная 

больница» 

врач-отоларинголог Ковалевская Анастасия 

Владимировна 

врач-отоларинголог 

краевого 

государственного 

бюджетного учреждения 

здравоохранения  

«Саянская районная 

больница» 

врач-психиатр Василкова Марина 

Александровна  

врач-психиатр краевого 

государственного 

бюджетного учреждения 

здравоохранения  

«Саянская районная 

больница» 

врач- дерматолог Лепихина 

Галина Павловна  

врач-дермотолог краевого 

государственного 

бюджетного учреждения 

здравоохранения  

«Саянская районная 

больница» 

   резервный состав 

врач- терапевт Филатова Яна 

Викторовна 

врач-терапевт краевого 

государственного 

бюджетного учреждения 

здравоохранения  

«Саянская районная 

больница» 

врач-хирург Драцкий Сергей 

Иванович 

врач-хирург краевого 

государственного 

бюджетного учреждения 

здравоохранения  

«Саянская районная 

больница» 

врач-стоматолог Шульга Елена Ивановна врач-стоматолог краевого 

государственного 

бюджетного учреждения 

здравоохранения  

«Саянская районная 

больница» 

врач-отоларинголог Миллер Юрий 

Васильевич 

врач-отоларинголог 

краевого 

государственного 

бюджетного учреждения 



здравоохранения  

«Саянская районная 

больница» 

       При возникновении необходимости и.о. главного врача производить замену 

специалистов своим приказом.  

       Медицинское освидетельствование провести с 31 марта по 16 апреля 2014 года  

на базе КГБУЗ« Саянская  РБ» 

          Установить следующий порядок работы:  

1. Сдача анализов призывниками                                                    9.00 - 10.00 

2. Медицинское освидетельствование                                          10.00 - 13.00 

 

      Обеспечить комиссию необходимыми инструментами и санитарно-

хозяйственным имуществом, согласно приказа МО РФ № 200 от 2003 года. Всем 

юношам, подлежащим призыву на военную службу, произвести 

флюорографическое исследование грудной клетки, электрокардиографическое 

исследование, а также обеспечить проведение общего анализа крови, общего 

анализа мочи, крови на ВИЧ, крови на реакцию Вассермана. Произвести измерение 

роста и массы тела. 

         Для проведения медицинского обследования и стационарного лечения 

призывников выделить в районной больнице 4 -5 койко-мест, из них 2-3 в 

хирургическом отделении.    

         Для медицинского освидетельствования призывников, по каким либо 

причинам не явившихся в указанные дни, по согласованию с отделом военного 

комиссариата Красноярского края по Саянскому району предусмотреть 3 заседания 

призывной комиссии по мере необходимости. Дату проведения и оповещения 

членов призывной комиссии произвести не позднее, чем за 3 дня до проведения 

заседания. 

  Начальнику отдела ВККК по Саянскому району (П.Почекунин) обеспечить 

призывную комиссию инвентарем и нормативно правовыми документами, 

необходимыми для работы. 

      Выделить для  проведения работы призывной комиссии с 14 по 16 апреля класс 

профессионально-психологического отбора отдела военного комиссариата 

Красноярского края по Саянскому району.    

         Установить следующий порядок работы:  

1.Принятие решений  призывной комиссии                                  13.00 - 16.30 

2.Подведение итогов за день                                                           16.30 - 17.00                                                                                            

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 
 

 

  
 

ГРАФИК 

выделения автомобильного транспорта предприятиями Саянского района  

в период проведения призыва с 1 апреля  по 15 июля 2014 года. 

 

№ 

п/п 

Наименование 

предприятий, 

организаций и 

учреждений 

Ф. И. О. руководителя Номер 

телефона 

Дата поставки 

дежурного 

автомобиля 

Часы работы Ознакомлен  

1.  КГКУ «Саянский отдел 

ветеринарии»  

Шейнмаер Евгений 

Александрович 

 
 

21-1-71 с 1 по 4 апреля 

один раз в неделю  

с 9.00 до 13.00 
 

9.00 – 12.30  

2.  Саянский филиал 

гос.предприятия 

Красноярского края 
«Дорожно-

эксплутационная 

организация» 

Шиндякин Дмитрий 

Вячеславович 

21-4-02 с 7 по 11 апреля 

один раз в неделю  

с 9.00 до 13.00 
 

9.00 – 12.30  

3.  Муниципальное 
казенное учреждение 

финансово-

экономическое 
управление 

администрации 

Саянского района 

Перлова Евгения 
Васильевна 

21-9-35 с 14 по 18 апреля 
один раз в неделю  

с 9.00 до 13.00 

 

9.00 – 12.30  

4.  ФГКУ «24отряд 
федеральной 

противопожарной 

службы по 

Красноярскому краю» 

Катаев Виктор 
Михайлович 

01 с 21 по 25 апреля 
один раз в неделю  

с 9.00 до 13.00 

 

  

5.  Открытое акционерное 

общество «Агинское 

масло» 

Кочетков Олег 

Васильевич 

21-0-89 с 30 апреля по 8 

мая 

один раз в неделю  
с 9.00 до 13.00 

9.00 – 12.30  

6.  МКУ «Управление 

образования 

администрации 
Саянского района» 

Рябцева Елена 

Витальевна 

21-4-74 с 12 по 16 мая 

один раз в неделю  

с 9.00 до 13.00 
 

9.00 – 12.30  

7.  КГБОУ НПО 

«Профессиональное у 

училище №92» 

Окунев Сергей 

 Егорович 

21-8-79 с 19 по 23 мая 

один раз в неделю  

с 9.00 до 13.00 
 

9.00 – 12.30  

8.  Управление 

социальной защиты 

населения 
администрации 

Саянского района 

Шиндякина Татьяна 

Александровна 

22-1-82 с 26 по 30 мая 

один раз в неделю  

с 9.00 до 13.00 
 

9.00 – 12.30  

9.  КГБУ «ЦЗН Саянского 

района» 

Гарцук Василий 

Иванович 
 

21-1-59 с 2 по 6 июня 

один раз в неделю  
с 9.00 до 13.00 

 

9.00 – 12.30  

10.  Саянский филиал Тихонов Виктор 21-1-74 с 9 по 13 июня 9.00 – 12.30  

Приложение № 3 

к Постановлению Главы администрации 

Саянского района 

от __________________ № ___________ 



КГАУ «Красноярское 
управление лесами» 

Николаевич один раз в неделю  
с 9.00 до 13.00 

 

11.  ОПФРФ 

(государственное 
учреждение) в 

Саянском районе 

Овсянникова Ольга 

Владимировна 
 

22-2-03 с16 по 20 июня 

один раз в неделю  
с 9.00 до 13.00 

 

9.00 – 12.30  

12.  КГАУ «Редакция 

газеты «Присаянье» 

Шейнмаер Елена 

Викторовна  

21-3-55 с 23 по 27 июня 

один раз в неделю  
с 9.00 до 13.00 

 

9.00 – 12.30  

13.  МБУЗ «Саянская 

центральная районная 
больница» 

И.О  гл.врача 

Хохлова Ирина 
Евгеньевна   

21-5-45 с 30 июня по 4 

июля 
один раз в неделю  

с 9.00 до 13.00 

 

9.00 – 12.30  

14.  Управление сельского 

хозяйства, 

промышленности и 

предпринимательства   
администрации 

Саянского района 

Бурбах Александр 

Иванович 

21-4-64 с 7 по 11 июля 

один раз в неделю  

с 9.00 до 13.00 

 

9.00 – 12.30  

15.  ООО МК  «Саянская» Оглы Владимир 

Абрамович 
 

21-9-65 По 

дополнительной 
заявке 

9.00 – 12.30  

16.  Общество с 

ограниченной 
ответственностью 

«Саянтрансавто» 

Авсиевич Анатолий 

Иванович 

21-4-01 По 

дополнительной 
заявке 

9.00 – 12.30  

 

Выделенный автомобильный транспорт направить в отдел  военного комиссариата Красноярского 

края 

 по Саянскому району согласно графику. 

По всем вопросам обращаться по адресу : ул. Школьная , д.17,    каб. № 4. тел. 22 -1-99;     22 -4 -

99 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к Постановлению Главы администрации 

Саянского района 

от __________________ № ___________ 

  

 

ПЛАН  - ГРАФИК 

вызова призывников 1987-1996 г.р. на призывную комиссию в апреле 2014 года. 

 
.   

№ 

п/п 

Наименование 

администрации 

Дата сдачи 

анализов, 

флюорографии 

Дата 

прохождения 

мед. 
комиссии 

Кол-во 

призывников 

Дата 

 

явки 

Прибыло 

на сдачу 

анализов 

Прибыло 

на 

 мед. 
комиссию 

Примечание 

1. Агинская 31 марта, 1 

апреля 

14,15 апреля 50     

2. Арбайская 1 апреля  15 апреля 6     

3. Вознесенская 1 апреля  15 апреля 2     

4. Гладковская 1 апреля  15 апреля 4     

5. Ильбинская 1 апреля  15 апреля 1     

6. Кулижниковская 1 апреля  15 апреля 3     

7. Малиновская 1 апреля  15 апреля -     

8. Межовская 2 апреля  16 апреля 4     

9. Нагорновская 2 апреля 16 апреля 2     

10. Орьинская 2 апреля 16 апреля 5     

11. Ср. Агинская 2 апреля 16 апреля 1     

12. Тинская 2 апреля 16 апреля 4     

13. Тугачинская 2 апреля 16 апреля 5     

14. Унерская 2 апреля 16 апреля 5     

15. РЕЗЕРВНЫЙ 

ДЕНЬ 

3,4  апреля 17, 18 апреля      

                         
 Примечание: для призывников, по каким либо причинам не явившихся в указанные дни, предусмотреть 

прохождение медицинского освидетельствования в здании районной поликлиники в течении всего периода весеннего 

призыва. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

ГРАФИК 

дежурства наряда полиции по охране общественного порядка в отделе военного комиссариата Красноярского края по 

Саянскому району во время проведения весеннего призыва 2014 года 

 

№ п/п Наименование мероприятия Место проведения Дата Время 

1.  Проведение медицинской комиссии Отдел военного 

комиссариата 

Красноярского 

края по 

Саянскому району 

14,15,16  апреля 

 

 

10.00-13.00 

2.  Отправка призывников на сборный 

пункт военного комиссариата 

Красноярского края 

Отдел военного 

комиссариата 

Красноярского 
края по 

Саянскому району 

По заявке 

отдела военного 

комиссариата 
Красноярского 

края по 

Саянскому 

району 

 

05.45-07.00 

 

 

 

  

 

 

Приложение № 5 

к Постановлению Главы 

администрации 

Саянского района 

от __________________ № 

___________ 


	СОСТАВ

